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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QF
ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

DATE: 04 / 02/ 2022

I.  TE DHENAT PERSONALE

A. Gjeneralitetet aktuale:

T ERISELDA
EMER
. SEFA
MBIEMER
E M
ATES| USA
B HAVA
AMES|
. 08 GUSHT 1983
DATELINDJE j
VENDLINDJE TOSHKEZ, LUSHNJE
LUSHNIJE
VENDBANIM
135 D
NR.ID 808040

B. Gjeneralitete t& méparshme:

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér, qofté
edhe po e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha té dhénat qé jané ndryshuar dhe aq heré
sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas dispozitave
té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 té Kodit Penal.)

%A@&%%/

(emér, mb|emer né kr|m)

Fage 1



Model—07

Jetéshkrimi i kandidatit
pér kryetar bashkie

Emér: ERISELDA

Atésia: MUSA

Mbiemér: SEFA

Datélindja: 08.08.1983

Vendlindja: TOSHKEZ, LUSHNIE

Kandidat pér KRYETAR BASHKIE né zgjedhjet VENDORE T3 PIESSHME , (& datés
06.03.2022 né zonén zgjedhore Qarku FIER /Bashkia LUSHNIE,

Arsimi: 2010-2016 STUDIME DOKTORALE, DEGA HISTORI, QI,ND RA L ST UDIMI VE
ALISANOLOGJIKE :

2014 AKADEMIA DIPLOMATIKE SHQIPTARE, KURS I’ASUNIVLRSITAR
MARR[*DH[‘NH NDERKOMBETARE DHE DIPLOMACI

, 2006.—2009 UNIVERSITETI I TIRANES FAKULTETI “HISTORI ~
FI[,OI,OGJI”,STUD{ME PASUNIVERSITARE,DEGA HISTORI

-2001-2005 UNIVERSITETI “ALEKSANDER XHUVANI?, ELBASAN

FAKULTETI “SHKENCAVE SOCIALE” DEGA “HISTORI-GJEOGRATI-EDUKATE
QYTETARE”

Eksperienca né punéf 2006 ENE VAZHDIM BASHKIA LUSHNIE

2008-2012 PEDAGOGE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”,
DURRI:S |

Kualifikimi: DOKTORE SHKENCASH

AKADEMIA DIPLOMATIKE,TRAINIME PER LIDERSHIP.
Aktivite shogérore dhe politike :
AKTIVISTE Nit SHOQERINE CIVILE égé%

KRYETARE E FRESSH RRETHI LUSHNJE a \
ANETARE E ASAMBLESE KOMBETARE PS %r\; / %

2011-2015 KRYETARE KESHILLI,KOMUNA ALLKAIJ

Modeli miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, dat#23,12.2020

Lu&h h{'é - Ps



EMER =

MBIEMER =

ATESI _

AMESI =

DATELINDJE Lo

VENDLINDJE -

Il. MARRIJE DIUENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/e nénshkruari /a ERISELDA SEFA kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i nénshtrohet verifikimit dhe
publikimit.
b) Pasqyrimii té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim sipas nenit

190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda dhe jashté Shqipérisé, nga
organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

c) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne personale, pérfshiré
gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular dhe refuzimi i depozitimit t&
gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e menjéhershém dhe né ¢do kohé nga
kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fugi pér mbrojtjen e té dhénave
personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasgyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGIEROHET QF NENSHKRIMI | KETI) SEKSIONI TE BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE 1

GITHE FORMULARI!

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Fudelds <

(emér, mbiemér, népghkrim)
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Il. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

A jeni dénuar ndonjé heré me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet
gjyaésor shgiptar ose i huaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjiyqésor

Nr.dhe data e

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar
Gjykata vendimit gjyqésor té

Masa e dénimit me

burgim

formés sé preré Neni Lloji

A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jo pérfundimtar nga njé autoritet

giyqésor shqgiptar ose i huaj, pér njé ¢éshtje penale té pa zgjidhur me vendim gjygésor té
formés sé preré ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO jo| *

Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

Eucelle Sifs o

(emér, mbiemér, nenshﬁr
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Té dhénat e vendimit gjygésor

Té dhénat e
vendimit gjyqésor
jopérfundimtar

Gjykata

Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

Vendimi
pérfundimtar/Dénimi

Neni

Lloji

A keni gené ndonjé heré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

JO

Organi procedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

Akeni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale ?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

sl #

(emér, mbiemér, nenshkrlm)

bl S
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Organiprocedues

Qyteti, Shteti

Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale,

né fugiosejo?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

JO

MASATSHTRENGUESETESIGURISE

PERGIIGIE

Aktualisht né

fugi

E revokuar

Ndalimi i daljes jashté shtetit

Detyrimi pér t'u paraqgitur né policiné gjygésore

Ndalimi dhe detyrimi i géndrimit né njé vend té caktuar

Garancia pasurore

Arrestiné shtépi

Arrestiné burg

Shtrimi i pérkohshém né njé spital psikiatrik

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

g M%Aa‘

(emér, mbiemér, nénshkrim

ot
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Gjykata

Qyteti, shteti

Veprapenalepér té
cilénakuzoheshit

Neni Lloji

Vendimi

ﬁérfundir‘ntar Periudha,data

6.

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

A éshté Iéshuar ndonjé heré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur me
kryerjen e veprave penale?

10

Autoriteti
urdhérues

Arsyeja

Qyteti,Shteti

Ekzekutimi
(nése éshté néfugiapo jo)

A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj ? (Me pé rjashtim

té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave té emigracionit gé kané té
béjné me rregullat e gé ndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té& njé shtetité huaj)

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

1O

% ﬁmﬂd’@ ﬁf‘f& ﬁ%

(emer mbxemer nenshkrl
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Qytetidhe Shteti e Periudhae
ku keni jetuar Arsyeladebimit débimit nga Tédhenat eaktittédébimit
shtetiihuaj
8.

Akeni jetuar ndonjé heré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shume
se 1 muaj?

(vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 1O X

- Nésepo,specifikoni tédhénate méposhtme:

Qyteti dhe
Shteti ku keni

Arsyeja Periudha
jetuar

Adresaevendgendrimit

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té pasakta,
konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular,

Eotelly Sefs

(emér, mbiemér, nénsP!krim)

Shénim: Né rast referimi té ckteve, vendimeve dhe dokumenteve té coktuara, baskkéngjitini njé kopje té tyre kétif
Formulart.

Nése pjesé té coktuara té Formularit joné té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq pjesé sa ju
nevojiten pér pasqyrimin e té gjitha té dhénave.

(emér, mbiemér, nenshkrlm

gx}[)f/pﬁ 5&({7 A
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